Abbildung 2:
Die zweite Tonndorfer Urkunde vom 14. Dezember 1314. 
Erstausfertigung.
Größe ca. 28,5 x 19 cm, Plica ca. 1,5 cm eingefaltet, ein Siegel an 
Pergamentstreifen, Siegel rund, Durchmesser ca. 30 mm, mit Wappen 
der von Wedel, Umschrift: S‘.HINRICI.DE.WEDELE.+
Rückaufschrift: „Super 6 mansis in villa Todendorp pertinentibus ad 
vicariam per Nicolaum Decani fundatam in ecclesia sancti Petri. 
Armig[erorum]. R[egistrata].“ „1314“. „Ad altare sancti Andreae et 
Elizabetae 2. In Petro.“
StA Hamb. Threse I 1 Oo48 = SHRU 3, 304 = Hamb. UB 2, 320.
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die auch aus anderen zeitgenössischen Urkunden bekannt sind, bestätigen 
den Rechtsakt, darunter der Ritter Raven de Hummersbotle, der Stamm-
vater der Familie Strutz.6

Universis hoc scriptum visuris ego Hinricus de Wedele iunior miles cupio notum esse, 
quod ego de pleno consensu / dilecte matris mee domine Mechtildis et de maturo consi-
lio fratris mei domini Johannis ac proprio et etiam aliorum amicorum meorum / et he-
redum legitimorum vendidi hereditario iure domino Nicolao Decani perpetuo vicario 
Hamburgensi sex mansos in / villa mea Todendorpe apud Radelvestede pro centum et 
quadraginta marcis denariorum monete usalis, quatuor in australi parte ville ab occi-
dente ad orientem ascendendo numerandum, et duos in aquilonari parte, solventes an-
nuatim / in quolibet festo beati Martini tres choros siliginis perpetuo possidendos cum 
agris cultis et incultis, silvis, arbustis, / pratis, pascuis, mor, aquis et earum decursibus, 
terminis et anschot ac omni fructu et utilitate, sicut nos et nostri pre- / decessores tam-
quam hereditatem propriam hactenus possederunt pacifice et quiete. Et idem dominus 
Nicolaus ac possessor / vicarie, ad quam deputaverit ipsos mansos, destituendi colonos 
instituendi alios ac huram pandandi habent liberam / facultatem. Et ipsi coloni lignis 
ad eorum structuram et ad usus necessarios cum pascuis lignorum utentur, sicut alii 
ci- / ves hactenus uti consueverunt. Item alia dimensio cum funiculo, quod vulgariter 
hofslach nominatur, ammodo non fiet per / nos nec per nostros heredes vel per successo-
res, si qui iudicium ipsius ville emerint vel possederint in futuro. Item dicti co-/ loni li-
cite possunt inculta et anschot infra terminos eorum redigere ad culturam pro mansis 
eorum emendandis. Item plu- / res / exactiones non dabunt nec plura servicia facient 
quam eorum concives, proviso tamen, quod iudicium eorundem / mansorum, quod a / 
nobili viro domino meo Adolpho comite Holtsatie et de Schowenborg teneo in feodo, mihi 
in aliis preter prescripta reser- / vo. Huius venditionis et emptionis testes sunt Johannes 
frater meus suprascriptus, Hinricus senior, Rey[n]bertus et Hasso frater / eius, mei 
patrueles, Bertrammus Kule et Johannes Rike frater eius, Raven de Hummersbotle et 
Wollenbeke milites et alii / plures fide digni. Ut autem hec venditio a me et meis here-
dibus ac successoribus in toto et in omnibus suis partibus stabilis perse- / veret et serve-
tur, sigillum meum duxi presentibus appendendum. Acta sunt hec in Hamborg, anno 
Domini MCCC quartodecimo, in crastino / beate Lucie virginis.